
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. kolovoza 2018. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o subvencioniranju nabavke školskih udžbenika i školskog pribora 

u školskoj godini 2018./2019.    

 

I 

 

           Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način ostvarivanja prava na jednokratnu 

subvenciju nabavke školskih udžbenika i školskog pribora u školskoj godini 2018./2019. za 

učenike čiji je roditelj, skrbnik ili udomitelji zaposlenik ULJANIK Grupe. 

 

II 

 

 Pravo na jednokratnu subvenciju nabavke školskih udžbenika i školskog pribora može 

ostvariti:  

- učenik osnovne škole čija su oba roditelja, skrbnika ili udomitelja zaposlenici 

ULJANIK Grupe i imaju prebivalište na području grada Pule, 

- učenik osnovne škole samohranog roditelja, skrbnika ili udomitelja zaposlenog u 

ULJANIK Grupe, koji ima prebivalište na području grada Pule, 

- učenik osnovne škole iz obitelji u kojima je jedan roditelj, skrbnik ili udomitelj 

zaposlenik u ULJANIK Grupe, dok je drugi roditelj nezaposlen i imaju prebivalište na 

području grada Pule. 

 

III 

Iznos jednokratne subvencije utvrđuje se kako slijedi: 

- 600,00 kn - učenik od I do IV razreda osnovne škole, 

- 800,00 kn – učenik V i VI razreda osnovne škole, 

- 1.000,00 kn - učenik VII i VIII razreda osnovne škole. 

  

IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:550-01/18-01/49 

URBROJ:2168/01-04-01-0431-18-2 

Pula, 24. kolovoza 2018.  

 

 

 

                                                                                     ZAMJENICA  GRADONAČELNIKA 

                                                                                                        Elena Puh Belci 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I     PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Člankom  61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik je ovlašten da donosi opće i pojedinačne akte iz 
svog djelokruga  
 
 
II    PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Obzirom na situaciju i izazove u kojoj se nalazi pulsko brodogradilište ULJANIK 

Grupa, Grad Pula, kao jednu od socijalnih mjera, dodijelit će jednokratne novčane subvencije 
roditeljima pulskih osnovnoškolaca koji su zaposleni u ULJANIK Grupi. 

Obzirom da će trenutna ekonomska situacija u ULJANIK Grupi i neisplaćene plaće 
dodatno materijalno opteretiti zaposlenike koji su roditelji, skrbnici ili udomitelji učenika 
osnovnih škola predlaže se, zbog iznimnosti situacije, priznavanje subvencije za nabavku 
udžbenika i školskog pribora učenicima iz obitelji u kojima su oba roditelja, skrbnika ili 
udomitelja zaposlenici ULJANIK Grupe, učenici samohranog roditelja, skrbnika ili 
udomitelja zaposlenog u ULJANIK Grupi te učenici iz obitelji u kojima je jedan roditelj 
zaposlenik ULJANIK Grupe, a drugi nezaposlen. 
           Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetne Odluke. 
 
III  PRIJEDLOG TEKSTA AKTA 
 

U prilogu je dostavljen tekst Prijedloga Odluke. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za provedbu ovog akta, osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2018. 
godinu. 
 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmani ć Marjanovi ć 


